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. 'HALILI 'SHPK

VITI  USHTRIMOR 2014

AKTIVET shenime 2014 2013
AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 7',1,274.75 632,898.75
2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim BANKA 63.267.11 5991 8 111
(i) Derivativet ARKA 8.007 64 33.717 U
( i  i ) Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme KLIENTA 513 962 00 555.962 00
(  i i ) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(T.FlTlM) 368.314 00 330.083 00
(  i i i ) Instrumente te tjera boxhi TVSH 146.225 00 9 1 9 . 1 6 3  0 0
(iv) Investime te tjera financiare

Total i3 1,029,501.00 1,805,208.00
4 Inventari U4
( i ) Lendet e para
{ i i ) Prodhim ne proces
(i i i ) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje 36 .313 .982 .0034.810.040 00
(v) Parapagesat per furnizime

fo ta l i4 36,313,992.00 34,810,040.00
5 Aktivet biologji ke afatsh kurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shitie
7 Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL TAKT|VEVE AFATSHKURTRA (t) 37,413,757.75 37,24aj46.75

il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

( i )
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

( i i ) Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrie
(  i i i ) Aksione dhe letra te itera me vlere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Tota l i l
2 Aktive afatgjata materiale
( i ) Toka
I I Ndertesa O J J , C U Z , U U 877.372 00

(  i i i ) Makineri dhe paiisie (miete transporti) 120.720.00 1 5 6 . 1 6 2  0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel)

Total i2 95/-.222.00 1,033,534.00
3 Aktivet biolosi ike afatqiata
4 Aktivet afatqiata iomateriale
( i ) Emri i  mi re
(  i i ) Shpenzimet e zhvi l l imit
(  i i i ) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Total i4
5 Kapital aksioner i papaquar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALT TAKTTVEVE AFATGJATA (il) 954.222 00 1.033.534.00
TOTALI IAKTIVEVE ( l+ll ) 38,367,979.75 38,281,680.75
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' '  HALILI ' '  SHPK
VITI USHTRIMOR 2014

DETYRIMET DHE KAPITALI 2014 2013

I DETYRIMET AFATSHKURTRA
I Derivativet
2 Huamarrjet
(a) Huate dhe OVERDRAFT afatshkurtra BANKA 6,988,815 87 4.666.422.63
( i i ) Kthimet ripagesat e huave afatqiata
( i i i ) Bono te konvertueshme

Total i2 6 , 9 8 8 . 8 1 5 . 8 7 4.666,422.63
3 Huate dhe parapaqimet
(i) Te paqueshme ndai furnitoreve 3,020.008.00 1 . 1 0 9 . 9 8 4 . 0 0
( i i ) Te pagueshme ndaj punonjesve 1 9 7 . 1 3 6 . 0 0 154.044 00
( i i i ) Te pagueshme ndaj sig. shoqerore 6 1 . 9 3 8 . 0 0
(iv) Hua te tjera 3.620.000.00 10.080.000 00
(v) Parapagimet e arketuara

Tota l i3 6,899,092.00 11,344,028.00
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALT I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (t) 13,887.897.87 1 6  0 1 0 . 4 5 0  6 3

I DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgjata
( i) Hua, bono dhe deUrime nqa qeraia financiare
( i i ) Bonot e konvertueshme

Tota l i l
2 Huamarrje te tiera afatqiata
3 Provizionet afatqiata
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra

TOTALT I DETYRTMEVE AFATGJATA (il)
TOTALI I DETYRIMEVE

ill KAPITALI

1
Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 4.983.003.00 4.983.003 00
4 Primi iaksionit
5 Niesite dhe aksionet e thesarit(neqative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva liqiore 777.685 00 s9.122 00
I Rezerva te tiera (investime) 16.510.5/212 14.447.853 50
I Fitimet e pashperndara
1 0 Fitimi (humbj ) e vitit financiar 2.208.851.76 2.171.251 62

TOTALT IKAP|TAL|T (ilt) 24,480,081.89 22.271.230.12

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALI (l;l l; l l l) JU,Jb / ,9 /9 .75 38,281,580.75
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"HALlLl" shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01 .2014 deri  31 .12.2014

Monedha 000/lek
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Periudha

Raportuese Paraardhese
', SHITJET NETO 701 ,705 68,005,977.00 74,459,906.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 7 0 2 , 7 0 9

3

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe te punes ne proces(pakesimet
njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i
shpenzimeve,shpenz negative)

7 1

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te 6 0 1 , 6 0 9 -  61 ,660,140.00- 69,159,294.00
5 Shenzime personeli 641,  648 - 2,506,716.00 - 1,927,939.00

Pagat e personelit 641 2 ,148 .000 .00-  1,652.046 00
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 644 358.716 00 -  275.892.00

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 68 - 79,312.00 70,905.00
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 6 1 , 6 3 - 417,492.00 - 402,629.00
8 Totali i shpenzimeve (shum at 4-71 - 64,663,650.00 - 71,560,766.00

9
Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore
shfrytezimit (1 +2+1-3-9; 3,342,327.00 2,899,040.00

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
n iac i fa  a  knnf rn l l

7 6 1 ,  6 6 1

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762,662

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

1 2 . 1
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te
tjera fin afat gjata

763,764,
765, 664,

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 767, 667 - 743.678.24 486.538.38
12 .3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669
12 .4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 769, 669

1 3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
fi na n c i a re G l -1 O + l -'l 1 + | -1 2 -1 + l -1 2.2+ I -1 2 3+ t -

- 743,679.24 - 496,539.39

1 4 Fitimi Para Tatimit (9+/-13) 2,598,649.76 2,412,501.62
1 5 Shpenzimet per tatimin e fitimit 69 389,797.00 - 241,250.00
1 6 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) 2,208,951.76 2,171,251.62
1 7 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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"HALILl"  shpk
Paqyra e Fluksit te Parase 3112.2014

Metoda Direke

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte
Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfMezimit
N4jete monetare te arketuara nga klientet 81.649.154.00 93.821 .613.00
N/jete monetare te arketuara nga hua overdraft
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa
Vljete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 76.299.639.00 94.379.257.00
lnteres i paguar dhe komisione 743,678.24 486.538.38
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 578,028.00 606,813 67
Pagesa taksa dog dhe tjera 451,826.00
Gjoba 125 .571 .00
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 3,575,982.76 1,776,567.05
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materile
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi iarketuar
Dividenetet e arketuar
MM nato te pardorura ne veprimtaite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 2.322.393.24 2.400.000.00
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare shlyrje uhaje 6.460.000.00
Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne vepimtarite Financiare 4,137,606.76 2,400,0@.00
Rritia/Renia neto e mjeteve monetare 561,624.00 623.432.95
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 632,898.75 9.465.80
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 71,274.75 632,898.75
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.. HALILI'' SH.P.K
NIPT J66902030Q

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI2OI4

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 te Ligiit
Nr.9228 date 29.04.2007 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" . Politika kontabel
e ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2014 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e vitit 2014 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane zbatiar politika kontabel te ndryshme .
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te

publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .
Pasqyrat financiare jane individuale .
Subjkti ushtron veprimtarine ne fushen e tregetise me shumice dhe pakice te artikujve

ushqimor
Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin , sigurime shoqerore , tap etj. , jane

derdhur brenda afateve ligjore.
Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet

e veta tek detyrimet.
Furnitoret ne gelje , te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe

te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Aktive Monetare shenim
Pershkrimi i
Llogarise

Gjendja ne
f,rllim te vitit
2014

Gjendja ne fund
te vitit 2014

Arka 33 717* 8 007*
Banka s991 8 1 63 267'
Shuma 632 898'" 71274 ' . '

shenim 2A(erkesa te arketueshme
Pershkrimi i
Llogarise

Shitje gjate
vitit 2014

Kliente ne fillim
te vitit 2014

Arketuar gjate
vit i t  2014

Gjndja ne tund
Vitit 2014

Kliente 8 l r54607 555 962 (81 649 154) 513 962
Shuma 81 607154 555 962 649 154)(81 5t3962

ventan shenim 3
Pershkrimi i
Llogarise

Gjendja ne
Fillim vitit

20r4

Blede giate
vitit2014

Kosto mallrave
te shitura gjate

Vitit 2014

Gjendja ne
Fund te vitit

2014
Mallra oer shitie 34 810 040 63 t64 082 660 140)(6r 36 9823 1 3
Shuma 34 810 040 63 164 082 (61 660 140) 36 313 982



-2-

shenim 4
Pershkrimi i

Lloeadse
Gjendja ne
Fillim vitit

20r4

Blerje giate
vitit2014

Amortizimdhe
zhvleresimi

giate
vitit20t4

Gjendja ne
Fund te vitit

2014

Makineri e paisie ls6 162 0 (35 442\ t20 720
Aktive te tiera 0 0 (0) 0
Ndertesa 877 372 0 (43 870) 833 502
Shuma 1 033 s34 0 (79 3r2l 9y 222

ua dhe Shenim 5
Pershkrimi i

Llogarise
Gjendja ne
Fillim vitit

2014

Shtesa giate
vitit2014

Paguar gjate
vitit 2014

Gjendja ne
Fund te vitit

20t4
Furnitore 1 109 984 76 t4r s83 (74 231 5s9) 3 020 008
Te pagueshme ndaj
punoniesve

154 044 2 506 716 (2 401 686) 259 074

Detyrime tatimore
(TAP, SIG SHOO

0 0 (0) 0

Hua te tiera l0 080 000 0 (6 460 000) 3 620 000
Hua nga Banka 4 666 422"' 72772795^ (70 450 402\ 6 988 815" ' ,
Shuma 16 010 4500" tst 421 094'" (153 s43 64n 13 887 897'.

Lloeari/Levizia e it Shenim 6
Pershkrimi i
Llogarise

Gjendja ne
Fillim vitit

2014

Shtesa giate
vitit 2014

Pakesuar
gjate

vitit 2014

Gjendja ne
Fund te vitit

2014
Kapitali aksionar 4 983 003 0 0 4 983 003
Rezerva lieiore 669 t22 108 563 0 777 685
Rezerva Investime 14 447 853'," 2 062 6gg"' (0) t6 510 542',"
Fitim/Humbia vitit 20 1 3 2 r7l 251"" 0 (2 17l 25 l o') 0
Fitim/Flumbia vitit 20 1 4 0 2 208 851 'o 0 2208 851' ,"
Shuma 22271230" 4 380 103" Q l7l 251"' 24 80 081-

ADMINISTRATORI "HALILI'
FEHMI HALILI

t  l f t l l l r  F  'hx l  l l t  i t t  'P ' [ .



Shoqeria'HALIL" SHPK
NIPTI J669O2O3OQ

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2014

Shtesa Pakesime Gjendje
31n2no$

Toka 0
2 \dertime 1 ,1 33,878 1 ,1 33,878
3 Vakineri.oaisie 0
4 Vjete transporti 219,520 219,52C
5 (ompiuterike KASE 1 1 1 , 9 5 0 0 1  11 .950
1 zyrc 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 1.465 348 0 0 1.465.348

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2014 Shtesa Pakesime Gjendje

31n2ny4
I Ioka 0 U 0 0
2 \dertime 164,150 0 0 164,150
3 Makineri.oaisie.veola 0 0 0 U
4 Vliete transoorti 1 1 1 , 6 1 8 0 0 1 1 1 , 6 1 8
5 (ompjuterike kase 14.236 0 0.00 14.2%
1 lyre 0
2 0
? 0
4 0

TOTALI 290.004 0 0 290.004

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01101t2014

Shtesa Pakesime Gjendje
31h2ny4

1 Toka 0 0 U
2 Ndertime 877,372 43.870 833,502
3 Makineri. oaisie.veola 0 0 0 0
4 Vjete transporti 71.9U 14,386 57,U8
5 (ompiuterike KASE 84.228 0 21,056 63.172
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 1.033.534 0 79,312 9y.222

$\$
*\\.-
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Subjekti: HALILt sHpK

Nr. Lloj iautomjetit Kapaciteti Targa Vlera
t FURGON 2.8 TON sH78-31D 57,549

Totali 57,54E

W
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